
Fotografie Romana Huszára z USA 
Školu Phillips Exeter Academy postavil v roce 1781 John Phillips. Historicky škola sloužila 
jako přípravná škola pro vysoké školy jako Harvard, nebo Yale. Dnes už tomu tak není, ale 
škola je stále považovaná za jednu z nejlepších a nejprestižnějších škol v USA. Na školu 
chodili lidi jako Franklin Pierce (14. president USA), Dan Brown, John Irving, John Knowles, 
nebo Mark Zuckerberg (vynálezce Facebooku). 

  

Škola se pyšní největší středoškolskou knihovnou na světě. Má 8 poschodí a ze začátku jsem 
se v ní pořád ztrácel. Je architektonicky zajímavá a každou chvíli si to tam prochází nějaký 
světově známý architekt. Na dělaní úkolů nebo učení to není nejvhodnější místo, protože se 
tam každý den nahrne spousta studentu a v knihovně je vždy dost hlučno. 

 

Jeden z důvodů, proč je škola tak slavná, je slavná výuková metoda “Harkness” (kterou se 
všechny okolní školy, dokonce i některé vysoké školy, snaží okopírovat). V každé učebně je 
oválný stůl kolem kterého sedí nanejvýš 12 studentů spolu s učitelem. Harkness je výborný v 
tom, ze se vice soustředí na studenta, než na učitele. Učitel nemusí do diskuzi kolem stolu 
skoro vůbec zasahovat. Bohužel aby byla metoda efektivní, student musí mít dobré znalosti 
předmětu, což znamená spoustu úkolů přes noc. 



Socha hokejisty Bobbyho Orra. Proslavil se svým golem z letící pozice v roce 1970. Díky 
Bobbymu vyhráli Boston Bruins svůj první Stanley Cup od roku 1941. 

 

  

 


